

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, ATTUR.

CC. / STC. / MC./ DVC. No : **DVC. 08 / 2022**

Miscellaneous : -

Deposition of **PW – 1 Witness for Petitioner**

Name : திருமதி.சர்மிளா
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the **9th day of February 2023. (09.02.2023)**

சாட்சி முன்னிலை. சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

முதல் விசாரணை

துவக்க நேரம் 12.59

1) நான், எனது கணவர்/எதிர்மனுதாரருக்கு எதிராக இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தரப்பில் எழுத்து மூலமான சாட்சி தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள விவரங்கள் முழுவதும் எனக்கு தெரியும். இதன் பின்வரும் ஆவணங்களை என் தரப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

2) மனுதாரர் தரப்பு சான்றாவணங்கள்:

- I) 01.11.2019 ம் தேதியிட்ட திருமணஅழைப்பிதழ் அசல் **ம.த.சா.ஆ.1** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- ii) 29.03.2022 ம் தேதியிட்ட வீரகனூர் காவல் நிலையம் வழங்கிய மனு ரசீது அசல் **ம.த.சா.ஆ.2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

- iii) 02.04.2022 ம் தேதியிட்ட எதிர்மனுதாரர் மீது வீரகனூர் காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் நகல் **ம.த.சா.ஆ.3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- iv) 02.04.2022 ம் தேதியிட்ட மனுதாரர், எதிர்மனுதாரர் மீது மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் கொடுத்த புகார் மற்றும் அஞ்சல் மூலம் அனுப்பிய புகார் நகல் **ம.த.சா.ஆ.4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- v) ஒப்புதல் அட்டை அசல் **ம.த.சா.ஆ.5** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- vi) 04.04.2022 ம் தேதியிட்ட மனு ஒப்புக்கை ரசீது அசல் **ம.த.சா.ஆ.6** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- vii) 29.02.2020 ம் தேதியிட்ட மனுதாரர், எதிர்மனுதாரர் மீது ஆத்தூர் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் நகல் **ம.த.சா.ஆ.7** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- viii) 09.03.2020 ம் தேதியிட்ட எதிர்மனுதாரர், மனுதாரருக்கு அனுப்பியை சட்ட அறிவிப்பு அசல் **ம.த.சா.ஆ.8** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- ix) 02.04.2022 ம் தேதியிட்ட மனுதாரர், எதிர்மனுதாரர் மீது மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்களிடம் புகார் அனுப்பிய அஞ்சல் ரசீது அசல் **ம.த.சா.ஆ.9** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.
- x) 27.03.2022 ம் தேதியிட்ட மனுதாரர், எதிர்மனுதாரர்கள் மீது வீரகனூர் காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் நகல் **ம.த.சா.ஆ.10** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

மேற்படி ஆவணங்களையும், சாட்சியத்தையும் பரிசீலித்து, நான் வழக்கில் கோரிய நிவாரணங்களை வழங்கி உத்தரவிட கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை - இல்லை.

முடிவு நேரம் 01.11

ஓம்/-S.முனுசாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
ஆத்தூர்.