

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, ATTUR.

CC. / STC. / MC./ DVC. No : **DVC. 08/2022**

Miscellaneous : -

Deposition of **PW – 1 Witness for Petitioner (Cross)**

Name : திருமதி.சர்மிளா
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the **16.02.2023.**

சாட்சி முன்னிலை. சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

எதிர்மனுதாரர்கள் தப்பில் குறுக்குவிசாரணை

துவக்க நேரம் 01.00

1) எனக்கும், 1 ம் எதிர்மனுதாரருக்கும் என்று, எப்பொழுது, எந்த இடத்தில் திருமணம் நடந்தது என்றால் சின்னதிருப்பதியில், கடந்த 01.11.2019 அன்று திருமணம் நடைபெற்றது. திருமண பத்திரிக்கையை நீதிமன்றத்தில் ஒப்படைத்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம்.

2) இந்த திருமணப்பத்திரிக்கை(ம.த.சா.ஆ.1) வழக்கிற்காக தயார் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. திருமணத்தின்பொழுது, 17 பவுன் நகைகள் எனக்கும், எதிர்மனுதாரருக்கு ½ பவுனும் போட்டதாக நான் சாட்சியம் அளித்துள்ள நிலையில் இந்த நகைகளுக்கான இரசீதுகளை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான், எனது அப்பா விவசாய கூலி வேலை செய்துவருகிறார், அவர் அவ்வப்பொழுது சிறுக சிறுக சேமித்து வைத்த நகைகள்.

3) திருமணத்தின்பொழுது, 1 லட்சம் ரூபாய் மதிப்புள்ள பொருட்களை எனது பெற்றோர் வாங்கிக்கொடுத்ததாக வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, என் பெற்றோர் வாங்கிக்கொடுத்தார்கள்.

4) திருமணத்தின்பொழுது, எனது தந்தை, எதிர்மனுதாரரின் அப்பாவிடம் சென்று திருமணத்திற்கு ரூ.1 இலட்சம் கடன் வாங்கிக்கொடுக்குமாறு கேட்டு, அவர் வாங்கிக்கொடுத்த பணத்தில்தான் திருமணத்தை என் அப்பா நடத்திவைத்தார் என்றால் சரியல்ல, என் அப்பா, திருமணத்தின்பொழுது ரூ.1 இலட்சத்தை கடன் வாங்கியதாக எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் சொல்வது பொய்.

5) திருமணம் முடிந்து முதலிரவு எங்கு நடைபெற்றது என்றால் எங்கள் வீட்டில்தான் நடைபெற்றது. முதலிரவு எங்கள் வீட்டில் நடைபெற்றதாக நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும், 1 ம் எதிர்மனுதாரரின் வீட்டில்தான் நடைபெற்றது என்றாலும், வழக்கிற்காக நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

6) எனது முதலிரவு 1 ம் எதிர்மனுதாரர் வீட்டில் நடந்தது என்றாலும், 1 வாரம் கழித்துதான் எனது அப்பா வந்து, என்னை எனது வீட்டிற்கு அழைத்து வந்தார் என்றாலும் சரியல்ல.

7) 1 ம் எதிர்மனுதாரரின் பெற்றோர், என்னை வீட்டின் சாமி அறைக்குள் அனுமதிக்கவில்லை என்றும், வெளியே வைத்து சாப்பாடு போட்டதாகவும் நான் எனது சாட்சியத்தில் சொல்லியது முற்றிலும் வழக்கிற்காக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல, நான் கோழி கறி சாப்பிட்டுவிட்டேன் என்று, வீட்டிற்குள் வரக்கூடாது என்று சொல்லிவிட்டார்கள்.

8) எதிர்மனுதாரர்களுக்கு இரண்டு வீடுகள் உள்ளன என்றால் சரிதான். ரோட்டின் அருகில் உள்ள வீட்டில்தான் நானும், எனது கணவரும் குடும்பம் நடத்தினோம் என்றால் சரிதான்.

9) எனக்கு, 1 ம் எதிர்மனுதாரர் கோழி, ஆடு போன்ற கறிகளை வாங்கிவந்து கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக இவ்வாறு பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிர்மனுதாரர்களின் வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளிற்கு கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம் 01.15

ஓம்/-S.முனுசாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
ஆத்தூர்.