

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, ATTUR.

CC. / STC. / MC./ DVC. No : **DVC. 08/2022**

Miscellaneous : -

Deposition of **PW - 1 Witness for Prosecution (Cross continuation)**

Name : திருமதி.சர்மிளா
Father's Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age : 25

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the **16.03.2023.**

துவக்க நேரம் 11.18

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1) திருமணம் நடந்து 2 ½ மாதங்கள் எதிர்மனுதாரர் வீட்டில் தாம்பத்ய வாழ்க்கை நடத்திவந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 2 ½ மாதங்கள் கழித்து, நான் கர்ப்பமாக இருந்ததால் மயக்கமாகி கீழே விழுந்த நிலையில் என்னை, எனது கணவர் காதையாம்பட்டி அரசு ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார் என்றால் ஆமாம், எனக்கு மயக்கமாகி நான் கீழே விழுந்து என்னை எனது கணவர் மருத்துவமனையில் சேர்த்தது உண்மைதான், ஆனால் எனது கணவர் எனக்கு சரியாக உணவு கொடுக்காததால் எனக்கு மயக்கம் வந்தது.

2) காதையாம்பட்டி அரசு மருத்துவமனையிலிருந்து, மேல் சிகிச்சைக்காக, சேலம் அரசு மருத்துவமனைக்கு மருத்துவர் 108 ஆம்புலன்சில் என்னை அனுப்பிவைத்தார் என்றால் சரிதான்.

3) சேலம் அரசு மருத்துவமனையில் சுமார் 20 மணி நேரம் சிகிச்சைக்கு பிறகு எனது கணவர், எனது அப்பாவிடமிருந்து தகவல் சொல்லி எனது அப்பா வந்து என்னை எனது அப்பாவின் வீட்டிற்கு அழைத்துச்சென்றார் என்றால் எனது அப்பா, என்னை அவருடன் அழைத்து சென்றது உண்மைதான், ஆனால் நான் மருத்துவமனையிலிருந்து தகவலை எனது கணவர் சொல்லவில்லை, எனது கணவரின் வீட்டிற்கு பக்கத்தில் உள்ள முருகன் என்பவர் எனது அப்பாவிடமிருந்து நான் மருத்துவமனை சென்ற விபரத்தை சொல்லி, அதன்பேரில் எனது அப்பா வந்து என்னை அழைத்துச்சென்றார்.

4) எனது கணவர்தான், எனது அப்பாவிடமிருந்து தகவல் சொல்லி, எனது அப்பா வந்து என்னை அழைத்து சென்றார் என்றால் சரியல்ல, முருகன் என்பவர் போன் மூலம் தகவல் சொல்லித்தான் என் அப்பா வந்து என்னை அழைத்துச்சென்றார்.

5) திருமணம் நடைபெற்று 90 நாட்கள் கழித்து, என் தகப்பனார், என் சித்தப்பா ஆகியோர் அடியாட்களை அழைத்துவந்து, எதிர்மனுதாரரின் அதை கண்ணம்மாளின் கணவர் சீனிவாசன் வீட்டிற்கு சென்று, அந்த தேவடியா மகன் எங்க, அவனை சொத்தை வித்து எடுத்துவர சொன்னேன், இன்னும் ஆளை காணாமே என்று எனது குடும்பத்தார் கேட்டுள்ளனர் என்றால் சீனிவாசன் என்பவரது வீட்டிற்கு எனது அப்பா, அம்மா செல்லவில்லை.

6) மேற்படி சீனிவாசனின் வீட்டில் சண்டை அதிகமாகவே எங்களது அடியாட்கள் மீது, ஓமலூர் காவல் நிலையத்தில் எதிர்மனுதாரர் புகார் கொடுத்தார் என்றால் என்மீதுதான் பொய் புகார் கொடுத்துள்ளார்கள். நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

7) ஓமலூர் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்திற்கு விசாரணைக்கு அழைத்தபொழுது, நான் விசாரணைக்கு செல்லவில்லை என்றால் என்னை விசாரணைக்கு அழைத்தது உண்மைதான், என்னால் கால் நடக்கமுடியாது என்று நான் விளக்கம் சொன்னேன், அதனால் அவர்கள் சரியென்று சொன்னார்கள்.

8) நாங்கள் செய்த குற்றத்தை மறைப்பதற்காக மறுநாள், ஆத்தூர் அனைத்து மகளிர் காவல் நிலையத்தில், எதிர்மனுதாரர்களுக்கு எதிராக, எனது தந்தை புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் வீட்டிற்கு வெளியே வைத்து எனக்கு சோறு போட்ட கொடுமையை நான், எனது அப்பாவிடம் சொன்னேன், எதிர்மனுதாரர்கள் குற்றம்

செய்துவிட்டு என் மீது பொய்யாக புகார் கொடுத்ததால், எனது அப்பா எதிர்மனுதாரர்களின் மீது புகார் கொடுத்தார்.

9) எனது கணவருக்கு இரண்டு வீடுகள் உள்ளது என்றாலும், ரோட்டு ஓரம் உள்ள வீட்டில் நானும், எனது கணவரும் சந்தோஷமாக குடும்பம் நடத்தினோம் என்றாலும் சரியல்ல, நாங்கள் தனியாக வசிக்கவில்லை, எனது கணவரின் பெற்றோர்களும் இரண்டு வீட்டிலும் இருந்தார்கள்.

10) என்னை வீட்டிற்கு வெளியே வைத்து சோறு போட்டதாகவும், தனி டம்ளர், தனி தட்டு வைத்து நடத்தியதாகவும் வழக்கிற்காக நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மருத்துவமனையிலிருந்து என்னை என் அப்பா அழைத்துச்சென்றதற்கு பிறகு, 4 மாதங்கள் கழித்து என் கணவர், என் அப்பாவின் வீட்டில் வந்து, என்னுடன் 4 மாதங்கள் இருந்தார் என்றால் என் வீட்டில் இருந்தார், ஆனால் அவரை வீட்டோடு மாப்பிள்ளையாக இருக்க நாங்கள் கட்டாயப்படுத்தவில்லை.

11) என் அப்பாவின் வீட்டில், எனது கணவரை வீட்டிற்கு வெளியே வைத்து சாப்பாடு போட்டோம் என்றால் சரியல்ல. பிரசவத்திற்கு பிறகு மருத்துவ செலவுகள் அனைத்தையும் எனது கணவர்தான் கவனித்தார் என்றால் இல்லை, அவர் குழந்தை பிறப்பிற்கு வரவேயில்லை.

12) சேலம் அரசு மருத்துவமனையில், 12 நாட்கள் சிகிச்சையிலிருந்தபொழுது எனது பிரசவ செலவாக ரூ.60,000/- எனக்கு, எனது கணவர் செலவு செய்தார் என்றால் இல்லை, எனது கணவர் பொய் சொல்கிறார்.

13) என்னை, அரசு மருத்துவமனையில் சேர்த்து செலவுகளையெல்லாம் எனது கணவர்தான் எனக்கு செய்தார் என்றாலும், அதனை மறைத்து நான் பொய் சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

14) எதிர்மனுதாரர் ஒரு உடல் ஊனமுற்றவர் என்றாலும், அவர், என்னை உடல் ஊனமுற்றவர் என்று கேலி செய்ய வாய்ப்பில்லை என்றாலும் சரியல்ல, நான் 10 ம் வகுப்புவரை படித்துள்ளேன், எனது கணவருக்கு நரசு பொண்ணைத்தான் திருமணம் செய்துவைக்க எனது மாமனார், மாமியார் எண்ணியதாகவும், எனது சொத்திற்காகத்தான் என்னை திருமணம் செய்துகொண்டதாகவும் அடிக்கடி என் மாமியார், மாமனார் சொன்னார்கள்.

15) எனது கணவர் என்னை அழைக்க என் அப்பா வீட்டிற்கு வந்தபொழுது, என் அப்பா, என் கணவரிடம் அவருக்குரிய சொத்தை பிரித்து வித்து எடுத்துவந்தால்தான் என்னை, எனது கணவருடன் அனுப்புவதாக சொன்னார் என்றால் இல்லை, நான் எனது வீட்டிற்கு ஒரே மகள், எங்கள் சொத்தே போதும், அவர்கள் சொத்தை ஏன் நாங்கள் கேட்கப்போகிறோம்.

16) எனது கணவர், மாமனார், மாமியார் மூவரும் எனது சொத்தை நான் பிரித்து எடுத்துவந்தால்தான் வீட்டிற்குள்ளே விடுவார்கள் என்று நான் சாட்சியம் அளித்திருப்பது, வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கவேண்டப்பட்டது. அனுமதி அளித்து குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம் 11.53

ஓம்/-S.முனுசாமி,
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
ஆத்தூர்.