

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, ATTUR.

CC. / STC. / MC./ DVC. No : **DVC.08/2022**

Miscellaneous : -

Deposition of **PW -1 Witness for Petitioner- Cross Continuation**

Name : திருமதி.சர்மிளா
Father's Name : க.பெ ஜானகிராமன்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the **14.06.2023.**

சாட்சி முன்னிலை. உறுதிமொழி எடுக்கப்பட்டது. எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி
துவக்க நேரம் 11.04

1) 1 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு உழவடை இயந்திரம் மற்றும் விவசாயம் மூலம் மாதம் ரூ.40,000/- வருமானம் வருவதாக நான் மனுவில் குறிப்பிட்டுள்ளது தவறு என்றாலும், அதுபோன்று அவருக்கு எந்தவொரு வருமானமும் வரவில்லை என்றாலும் சரியல்ல, 6 ஏக்கர் நிலம் இருப்பதாகவும், உழவடை இயந்திரம் இருப்பதாகவும் சொல்லித்தான் திருமணம் செய்தார்கள், அது தற்பொழுதும் உள்ளது, நான் எதுவும் பொய் சொல்லவில்லை.

2) வழக்கிற்காக எதிர்மனுதாரர்களுக்கு நிலம் இருப்பதாகவும், உழவடை இயந்திரம் இருப்பதாகவும் பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல, அதற்கான ஆவணம் என்னிடம் உள்ளது.

3) மாதம் ரூ.15,000/- கோரி நான் ஜீவனாம்ச வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னை சேர்ந்து வாழ்ச்சொல்லி, 1 ம் எதிர்மனுதாரர் ஓமலூர் சார்பு நீதிமன்றத்தில் HMOP.72/2022 வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். சேர்ந்து வாழ 1 ம் எதிர்மனுதாரர் மனு செய்துள்ளதால் எனக்கு ஜீவனாம்சம் கொடுக்க, 1 ம் எதிர்மனுதாரர் கடமைப்பட்டவரல்ல என்றால் என்னால் சேர்ந்து வாழ முடியாது, அதனால் எனக்கு ஜீவனாம்சம் வேண்டும்.

4) நான் தாக்கல் செய்து குடும்ப வன்முறை வழக்கில், எதிர்மனுதாரர்கள் என்னை கொடுமைப்படுத்தியதாக நான் சொல்லியுள்ளதும், வார்த்தையால் மனதை புன்படும்படியாக எதிர்மனுதாரர்கள் பேசியதாக நான் சொல்லியுள்ளதும் தவறு என்றாலும், அவ்வாறு எதிர்மனுதாரர்கள் பேசவில்லை என்றாலும் சரியல்ல.

5) என் அப்பா நாராயணன், எனது கணவரிடம் "உன் பேரில் உள்ள சொத்தை விற்று எடுத்துவா, வீட்டோடு மாப்பிள்ளையாக இருந்துவிடு" என்று சொன்னார் என்றாலும், அதனை 1 ம் எதிர்மனுதாரர் கேட்காமல் தனது பெற்றோருடன்தான் இருப்பேன் என்று சொன்னதால் 1 ம் எதிர்மனுதாரருடன் நான் சேர்ந்து வாழ மறுக்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல.

6) எனது திருமணத்திற்காக, எனது தந்தை, எனது மாமனாரிடம் ரூ.1 இலட்சம் கடன்வாங்கித்தரச்சொல்லி கேட்டார் என்றாலும், அவ்வாறே எனது மாமனார் எனது அப்பாவிடம் ரூ.1 இலட்சம் கடன் வாங்கிகொடுத்தார் என்றாலும், அந்த பணத்திற்கான வட்டியை இன்றுவரை எனது மாமனார்தான் செலுத்திவருகிறார் என்றாலும், அந்த பணத்தை திருப்பித்தரச்சொல்லி எதிர்மனுதாரர்கள் கேட்டதால் இந்த வழக்கினை பொய்யாக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல.

7) மேற்படி கடன் தொகையை எனது கணவரின் அத்தையின் கணவரிடம் ரூ.50 ஆயிரமும், முருகன் என்பவரிடம் ரூ.50 ஆயிரமும் கடனாக பெற்று, எனது அப்பாவிடம் கொடுத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல, என் அப்பா வாங்கவில்லை.

8) எனது கணவர், என்னையும், எனது குழந்தையும் அழைத்துச்சென்று சேர்ந்து வாழ விருப்பப்படுகிறார் என்றாலும், நான்தான் இந்த வழக்கினை பொய்யாக கொடுத்துள்ளேன் என்றாலும் சரியல்ல, 1 1/2 வருடமாக என்னை தனியாக பிரிந்து

வாழ்ச்சொல்லிவிட்டு, இப்பொழுது சேர்ந்து வாழ்வதாக 1 ம் எதிர்மனுதாரர் சொல்வது ஏற்புடையதல்ல.

9) 1 ம் எதிர்மனுதாரர் பலமுறை பெரியவர்கள் மூலம் என்னை சேர்ந்து வாழ அழைத்தும், நான், 1 ம் எதிர்மனுதாரருடன் சேர்ந்து வாழ மறுத்துவிட்டேன் என்றாலும் சரியல்ல, வந்து அழைத்தார்கள், நானும் சென்று குடும்பம் நடத்தினேன், மீண்டும் என்னை கொடுமைப்படுத்தினார்கள், அதனால் நான் திரும்பி வந்துவிட்டேன்.

10) எதிர்மனுதாரர்கள் விவசாய வேலை செய்பவர்கள் என்றாலும், அவர்கள் காட்டிற்கு வேலை செய்ய சென்றுவிட்டால் நான் அவர்களுக்கு உணவு சமைத்து எடுத்துச்செல்வேன் என்றாலும், நான்தான் பரிமாறுவேன் என்றாலும் சரியல்ல.

முடிவு நேரம் 11.30

ஓம்/-S.முனுசாமி
நீதித்துறை நடுவர் எண்.1,
ஆத்தூர்.