

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, ATTUR.

CC. / STC. / MC./ DVC. No : **DVC 08/2022**

Miscellaneous : -

Deposition of **RW - 1 (Cross)**

Name : திரு. ஜானகிராமன்
Father's Name : திரு. திருவேங்கடம்
Village : பண்ணப்பட்டி
Taluk : காதையாம்பட்டி
Calling : கூலி
Age : 36

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969
(Central Act 44 of 1969) on the 27 March 2024. துவக்க நேரம் 11.15

சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு உறுதிமொழி எடுக்கப்பட்டது. மனுதாரர் தரப்பில்
குறுக்கு விசாரணை

1) மனுதாரர் பிறவியிலேயே ஊனமுற்றவர் என்று அவருடைய மனுவில்
கூறவில்லை என்றால் மனுதாரர் பிறவியிலேயே ஊனம் என்று நாங்கள் சொல்லவில்லை.
திருமணத்திற்கு முன்பே அவர் ஊனமாத்தான் இருந்தார். மனுதாரரும், நானும்
ஊனமுற்றவர் என்பதால் திருமணத்திற்கு முன்பே தெரிந்துதான் திருமணம்
செய்துக்கொண்டேன் என்றால் சரிதான்.

2) மனுதாரர் திருமணத்திற்கு பிறகு குடும்ப பிரச்சனையில் கிணற்றில் குதித்து
அவரே ஊனத்தை ஏற்படுத்திக்கொண்டதாக நான் எதிருரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன்
என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளதற்கு எந்த ஆதாரமும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால்
நான் திருமணத்திற்கு முன்பே அப்படி நடந்ததாகத்தான் சொல்லியுள்ளேன். அவ்வாறு
நான் சொல்வது கற்பனையானது என்றால் சரியல்ல.

3) மனுதாரர் திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு காட்டிலிருந்து மாடுகளை
பிடித்துவரும்பொழுது மாட்டின் கயிறு காலில் மாட்டி, தவறி 80 அடி கிணற்றில்
விழுந்துவிட்டார் என்றால் அது பொய். அப்பொழுது மனுதாரருக்கு வலது காலில் எலும்பு
முறிவு ஏற்பட்டது என்றால் எலும்பு முறிவு ஏற்பட்டது உண்மைதான் மாட்டின் கயிறு மாட்டி

Typed by Karthi

அவர் கிணற்றில் விழவில்லை. மனுதாரர் அவர் அணிந்து வந்த நகைகள் அவருக்கு சிறுவயது முதலே அவருக்கு சேமித்து வைத்த நகைகள் என்றால் இல்லை அவர் நகையே போட்டுவரவில்லை. திருமணத்தின்பொழுது எனக்கு அரை பவுன் மோதிரமும், 17 பவுன் நகை மனுதாரருக்கும் மனுதாரரின் பெற்றோர் சீர்வரிசையாக கொடுத்தார்கள் என்றால் பொய். திருமணத்தின்பொழுது நான்தான் 1 லட்சம் பணம் கொடுத்துதான் திருமணம் செய்து வந்தேன்.

4) திருமணத்தின்பொழுது மனுதாரரின் பெற்றோர் எனக்கு 1 லட்சம் பெட்டி பணம் கொடுத்தார்கள் என்றால் இல்லை. வீட்டிற்கு தேவையான வீட்டு உபயோக பொருட்கள் கொடுத்தார்கள் என்றால் இல்லை. நான் என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் யாரிடம் எந்த தேதியில், எவ்வளவு வட்டிக்கு ரூ 1,00,000/- பணம் வாங்கி மனுதாரர் குடுத்தாருக்கு கொடுத்தேன் என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. முருகன், சீனிவாசன் ஆகியோர்களின் பெயர்கள் குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேன்.

5) வட்டியையும், அசலையும் சேர்த்து மொத்தம் 2 லட்சத்தை நெருங்கிவிட்டதாக நான் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளதற்கு எந்தவித ஆதாரமும் இல்லை என்றால் இருக்கிறது. வாங்கிக்கொடுத்தவர்களே இருக்கிறார்கள். நானும், எனது பெற்றோர்களும் மனுதாரரை 2 நாட்கள் வெளியில் படுக்க வைத்துள்ளோம் என்றால் இல்லை.

6) மனுதாரருடன் நான் வாழ முடியாது என்று தகராறு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நானே அப்படித்தான் உள்ளேன் நான் எப்படி அவரை போய் செல்வேன். கடந்த 2019 ல் கார்த்திகை மாதம் 5 ம் தேதி மனுதாரரை அழைத்துச்சென்று அவரது பெற்றோர் வீட்டில் விட்டுவிட்டு வந்துவிட்டேன் என்றால் நான் மனுதாரரை மேற்படி தேதியில் அவரது பெற்றோர் வீட்டிற்கு அழைத்துச்சென்றது உண்மைதான் மீண்டும் வா என்று அழைத்தேன் அவரது பெற்றோர்கள் விடவில்லை. அதனால் தனியாக வந்துவிட்டேன்.

7) 2019 ல் கார்த்திகை மாதம் 15 ம் தேதி பஞ்சாயத்தார்களை நான் அழைத்துச்சென்ற மனுதாரை அழைத்து வந்தேன் என்றால் ஆமாம். அவர்கள் பஞ்சாயத்தார்களை அழைத்து வரச்சொன்னதால் நான் அழைத்துச்சென்றேன். 2019 ம் வருடம், மார்கழி மாதம், 10 ம் தேதி நானும், எனது பெற்றோர்களும் ஒன்று சேர்ந்துக்கொண்டு மனுதாரரை எங்கள் வீட்டின் சாமி அறை மற்றும் சமையல் அறைக்கு உள்ளே விடாமல் தடுத்துவிட்டோம் என்றால் பொய். மனுதாரர் போகவில்லை.

8) மனுதாரரை வீட்டிற்கு வெளியில் வைத்து, சாப்பிடுவதற்கு பழைய தட்டு மற்றும் பழைய துணி, மணிகளை தந்து அதிலேயே சாப்பிட்டுவிட்டும், அந்த துணிகளையே பயன்படுத்திக்கொண்டும் கொடுமைப்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் பொய்.

தனி வீடு உள்ளது அதில்தான் மனுதார் சமைத்து சாப்பிட்டுக்கொண்டு இருந்தார். ஒரு இந்து கணவன் மனைவிக்கு செய்ய வேண்டிய கடமைகளில் இருந்தும், பொறுப்புகளில் இருந்தும் நான் தவறியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை - இல்லை

முடிவு நேரம் 11.32

Taken Down by me in Open Court Read over
to the depondant in the presence of the accused
and admitted by the deponant to be correct

Sd/-S. Munusamy Bsc., B.L.,
Judicial Magistrate No.1,
Attur.